
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3738 DEL 14/11/2023

OGGETTO: RICHIESTA PREVENTIVO DI SPESA PER L’INSTALLAZIONE DI N. 17 STAFFE E

RELATIVE ASTE (PORTA BANDIERE) PER I DISTRETTI E I P.O. AFFERENTI ALLA ASL/3

PESCARA . CIG ZC33D35D3D



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Richiesta preventivo di spesa per l’installazione di n. 17 staffe e relative aste
(porta bandiere) per i distretti e i P.O. afferenti alla ASL/3 Pescara – CIG ZC33D35D3D

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20
settembre 2018, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha
adottato la seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO che:
L’Asl di Pescara come disposto dal DPR 121/2000, all’art.1, lettera b) è tenuta all’esposizione

delle bandiere istituzionale;
La suddetta è in possesso delle bandiere istituzionale e delle relative aste porta bandiere,
L’ASL di Pescara non è in grado di eseguire il lavoro in parola tramite propri dipendenti, ma ha

la necessità di appaltarli ad operatori economici del settore;

PRESO ATTO che:
Per il predetto lavoro si applica l’affidamento diretto per i lavori per importi inferiori a

150.000,00 ex art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023, onde garantire rapidità di
soluzione ed anche nel rispetto del principio di economicità;
Il sottoscritto Rup, Ing. Antonio Busich, intendeva espletare la procedura di gara attraverso una

richiesta di preventivo sulla Piattaforma elettronica di negoziazione della NET4 MARKET in
uso all’Asl di Pescara, raggiungibile all’indirizzo
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aslpescara, invitando alla procedura i seguenti
operatori economici scelti nel rispetto del principio della libera concorrenza, della parità di
trattamento, della non discriminazione, della trasparenza e proporzionalità, in relazione alla
tipologia dei lavori:

RAGIONE SOCIALE P.IVA / C.F.

1 EDILIZIA ITAL 02359780687

2 EDILMARTE SRL A SOCIO UNICO 02634810697

3 IST IMPIANTI E SERVIZI
TECNOLOGICI SRL

01944170669

Entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 26.10.2023 perveniva l’offerta del seguente
operatore economico:

RAGIONE SOCIALE P.IVA / C.F. IMPORTO RIBASSATO
OFFERTO

1 EDILIZIA ITAL 02359780687 € 4.394,51
2 EDILMARTE SRL A SOCIO UNICO 02634810697 € 6.000,00

CONSIDERATO che:
Il preventivo della Edilizia Ital risulta essere la migliore offerta con l’importo di € 4.394,51 oltre

IVA

VISTO che
Il RUP Ing. Antonio Busich ha effettuato la valutazione Tecnico- economica del preventivo

pervenuto dalla ditta EDILIZIA ITAL, ritenendola congrua nell’importo complessivo pari ad euro
4.394,51+ IVA , autorizzando pertanto, il lavoroin oggetto;
È stato individuato l’Operatore Tecnico Specializzato Geom. Rocco Abbruzzese in servizio

presso l’U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi, quale delegato / interfaccia con la ditta EDILIZIA
ITAL;

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aslpescara


IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D. Lgs 36/2023;

Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con

delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing. Antonio
Busich, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
2) DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.Lgs.36/2023 il
lavori di Installazione di n. 17 staffe e relative aste (porta bandiere) per i distretti e i P.O.
afferenti alla ASL/3 Pescara – CIG ZC33D35D3D alla ditta EDILIZIA ITAL con sede in Via
Staffieri,68 – Cappelle sul Tavo (PE) per un prezzo complessivo di € 4.394,51 + IVA;
5) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda ASL di Pescara;
6) DI REGISTRARE la somma complessiva € 5.361,30 iva compresa sulla voce di conto
0703010101 del bilancio 2023;
7) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti, ai sensi e per gli effetti art. 37 co2, D.Lgs. n. 33/2013;
8) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 14.11.2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2023-11-14T14:16:37+0000




